



PREZYDENT MIASTA ŁÓDZI

Łódź, dnia 7 września 2011 r.

MOPS –ZOA/S/0710/19/IX/2011/3701

Pan

Piotr BORS

Radny Rady Miejskiej w Łodzi

szanowny Panie Radny

W odpowiedzi na pisemną interpelację złożoną w dniu 25 sierpnia 2011 r. przez Pana Radnego informuję, iż w sprawie środków finansowych na realizację zadania „Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności” pismem Nr MOPS – OFK-0324/2/184/IV/2011 już w dniu 29 kwietnia 2011 r. zwróciłam się Pani Jolanty Chełmińskiej Wojewody Łódzkiego z prośbą o zwiększenie planu dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 308 000 zł, która umożliwiłaby efektywną realizację tego zadania do końca bieżącego roku. W dniu 30 maja 2011 r. w odpowiedzi na powyższe pismo uzyskałam informację, iż możliwe będzie dofinansowanie Miejskiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Łodzi w drugiej połowie 2011 r. w wyniku podziału rezerwy celowej Ministra Finansów.

W związku z powyższym w dniu 9 czerwca 2011 r. ponowiłam swoją prośbę o pilne zwiększenie dotacji celowej, zgodnie z rzeczywistymi potrzebami Zespołu. W miesiącu sierpniu odbyło się również spotkanie na którym padła deklaracja Wojewody Łódzkiego o przekazaniu dodatkowych środków z rezerwy celowej z przeznaczeniem na działalność Zespołu. Dodatkowo Przewodniczący Wojewódzkiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności zaproponował przekazanie dodatkowych środków dla MZON z budżetu WZON.

W następstwie tego w dniu 1 września 2011 r. zostało skierowane pismo do Pani Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego z prośbą o przekazanie w miesiącu wrześniu dodatkowej transzy środków.

Nadmieniam, że pomimo trudności finansowych Zespół nadal realizuje swoje zadania w ograniczonym zakresie. W miesiącach lipiec/sierpień wydał 83 orzeczenia osobom przed 16 rokiem życia i 436 orzeczeń osobom powyżej 16 r. życia a we wrześniu zaplanował wydanie ponad 800 orzeczeń o niepełnosprawności.

Informuję ponadto, że Miasto w ramach wsparcia Zespołu zapewnia obsługę kadrową i administracyjno – księgową Zespołu, którą świadczy Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi.

z wyrazami szacunku

Hanna Zdanowska

Hanna ZDANOWSKA